orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 28 847. Siegel, nind, Dm. 42 mm, war
auf der Rückseite aufgedriickt.

3 232

Fiinfkirehen 1460 September 13. Veit Huendler, Suffraganbischof von Widdin,
stellt dem Antonius Pellificis von Kronstadt ein Leumundzeugnis aus.

Abschrift des 15. Jahrhunderts, Bibliothek des Stiftes Klosterneuburg, Handschriften
C C C 941, fol 332 r.
Druck: Hist. cp. Quinqueecclesiarum 4, 298/9.

Nos Vitus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Bodoniensis reverendique
in Christo patris et domini domini Nicolai episcopi Quinqueecclesiensis suffra-
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ganeus et' vicarius in pontificalibus generalis universis et singulis quibus expe-
dit notum facimus per praesentes, quod discretus vir Anthonius pellificis de
Braschofia, artium baccalaureus scientia approbatus, moribus et vita composi-
tus nostra existens in praesentia fideliter serviens coram nobis aliasque ubilibet
nostro in districtu se per omnia honorif ice ac laudabiliter rexit nullum deho-
nestando nec alicui iniurias aut contumelias inferendo, sed semper in bono statu
et fama perseverando se a nobis pacif ice et fine bono permanente separavit. Qua
re supplicamus omnibus praesentes literas inspecturis, quatenus eundem nostri
ob intuitu humaniter pertractent2 ac eidem amicitiam et favorem impendant,
pro quibus omnibus nos vicem rependere non postponemus. In quorum omnium
testimonium literas nostras sigilli nostri secreti munimine roboratas duximus
concendendum. Ex Quinqueecclesiis sabbato proximo ante exaltationem sane-
tae crucis, anno domini M° CCCC° LX°.

Hierauf Nachschrift gleichzeitig: Item latorem praesentis, videlicet N. baccaula-
rium habeatis vobis recommissum ac eundem viva voce coram dominis aliasque
ubique promovere non dedignetur, praecipue tamen apud dominum Lucam,
plebanum de Tarlaw, qui intellexi regimen scolae oppidi praetacti sibi esse
concessum, cuius ipse dignus apud nos iudicatur.

1 Ober der Zeile. 2 Vorlage pertranctente.

3 233

1460 September 14. Symon, rector altaris Thewtunicorum beatae virginis Mariae
Quinqueecclesiensis civitatis vestrae venerabilitatis exorator assiduus schreibt
venerabili magnae discretionis viro magistro Johanni, plebano Braschoviensi,
domino ac praeceptori suo sincerissimo und ersucht ihn, far den der Landes-
sprache unkundigen und vom Alter gedruckten Veit Huendler, Suffraganbischof
von Widdin, einen geeigneten Ersatz ausfindig zu machen, qui vellet habere cam-
bium, ipse praetactus dominus Vitus episcopus praedicta beneficia eidem resi-
gnasset.
Scripta in die exaltationis sanctae Crucis, anno domini M° CCCC° LX°.

Abschrift des 15. Jahrhunderts, Bibliothek des Stiftes Klosterneuburg, Handschriften
CCC 941, fol 331 v/332 r.
Druck: Hist. ep. Quinqueecclesiarum 4, 297/8.

3 234

1460 Oktober 2. Der offentliche Notar Urbanus Petri von Steinau bestatigt far
die Fronleichnamsbruderschaft der Hermannstiidter Pfarrkirche die Urkunde des
Hermannsteidter Rates von 1372 Nr. 989, des Erzbischofs Demetrius von Gran aus
1384 Nr. 1196 und die Urkunde desselben Demetrius aus 1384 Nr. 1194.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, Archiv des Evang. Kapitels A.B. Sibiu Nr. 32. Das spitzovale
Siegel des Erzbischofs Demetrius ist der Urkunde beigeschlossen.
Druck: Archiv 10, 1872, 330 Nr. Iv.

In nomine do,nin4 Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringente-
simo sexagesimo, indictione octava, die vero Jovis, secunda mensis octobris
videlicet feria quarta proxima ante festum beati Francisci confessoris immedia-
te sacratissimo corporis Christi infra ad chorum parochialis ecclesiae gloriosis-
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simae virginis Mariae opidi Cybiniensis Strigoniensis iurisdictionis de lectorio
de altari in honore eiusdem dominici corporis Christi fundati deportato, vide-
licet hora tertiarum vel quasi pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Pii divina providentia papae secundi anno eius tertio infrascriptis
testibus praesentibus personaliter constituti viri prudentes et circumspecti
fratres saeculares literati et layci fraternitatis altaris et lectorii eiusdem sane-
tissimi corporis Christi missa de ipso dominico Corpore Christi tam organorum
quam vivarum notum vocibus eorundem fratrum sollempniter decantata et
finita. Inter quos circumspectus vir Oswaldus pridem Cybiniensis magister ci-
vium suo ac universorum eorundem fratrum lectorii et altaris nominibus et
personis producens certas infrascriptas huiusmodi fraternitatis videlicet in-
choationis indulgentiarum et confirmationis patentes literas in pergameno
scriptas sigillo eiusdem Cibinii rotundo cardinalium et archiepiscopalium vero
oblongis ab extra cera crocea ab intra rubea more pontificum et cardinalium
subappensis consignatas et michr infrascripto publico Notario traditas, sanas,
illaesas, non abrasas, non cancellatas neque in aliquibus eorundem partibus
suspectas sed et omni prorsus suspicionis vitio destitutas supplicans cum pu-
blico notario subscripto nominibus quibus supra ut easdem literas de verbo ad
verbum transsumerem et transcriberem transumptum sive transscriptum earun-
dem sibi cunctisque fratribus eiusdem fraternitatis tam praesentibus quam
futuris sub instrumento publico tradere et dare dignarern, quarum literarum
primae et fundationis ipsius fraternitatis tenor per omnia sequitur et est talis:
(Folgen die Urkunden des Hermannstüdter Rates von 1372 Nr. 989, des Erzbi-
schofs Dernetrius von Gran von 1384 Nr. 1196 und desselben von 1384 Nr. 1194.)

Notarzeichen. Et ego Urbanus Petri de Stynawia clericus Wratislawiensis dyo-
cesis publicus papali ac imperiali auctoritatibus notarius, quia praescriptarum
fraternitatis literarum productionem transsumptum ac indulgentiarum petitio-
nem transsumptum sive transscriptum eorundem donationis aliisque omnibus
et singulis praemissis dum sic ut praemittitur fierent et agerentur unocum
praescriptis testibus praesens fui eaque sic fieri vidi et audivi. Ideo praesens
transsumpti instrumentum manu mea propria scriptum publicari et in hanc
formam publicam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis roborando
consignavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium praemisso-
rum.

Ego vero infrascriptus publicus notarius praeexpressas literas ad manus meas
suscepi, vidi, palpavi et legi easque de verbo ad verbum sine diminutione aut
aliquali augmento transsumpsi et transscripsi, transsumptum sive transscriptum
earundem praedictis petentibus tradidi et assignavi ut ad quemcumque locum
deferre habeat prasens transumpti instrumentum et nonnullis pro eis exhibere
et praecipue reverendissimis in Christo patribus et dominis dominis cardinalibus,
archiepiscopis seu apostolicae sedis de latere legatis aut post hoc sanctissimo in
Christo patri et domino nostro domino Pio divinae gratiae papae secundo mo-
derno sive etiam postmodum suis successoribus eo sublato domini nostri archi-
episcopi, vicariis praesentare tamquam originalibus litteris plena fides adhi-
beatur. Literarum vero confirmationis praenominatae fraternitatis ut superius
praemittitur in sexta riga praesentis instrumenti locus pergameni hic defuit,
quod praesenti transsumere non potui, ipsam tamen in secundo instrumento
per me confecto similiter transsumpsi et transscripsi ut in eodern lucidius valeat
intueri. Adduxit insuper annotatus Oswaldus nominibus quibus supra modo
tali ex quo voluntate divina praedicta parochialis ecclesia gloriossissimae vir-
ginis Mariae in Cybinio in latitudine et longitudine decora aedificatione exstitit
de praesenti amplificata. Ideo ad laudem, honorem et gloriam sacratissimi cor-
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poris Christi et ad devotionem cunctorum Christi fidelium et incitamentum
ad fidem scismaticorum hic existentium ipsi universi fratres eiusdem ut.prae-
fertur fraternitatis saepedictae decreverunt annuentia venerabilis yid domini
Valentini artium bacalaurei moderni Cybiniensis plebani iocunde interveniente
ut hoc admirabile sacrosanctissimum sacramentum eiusdem redemtoris et
salvatoris nostri singulis affuturis quartis feriis accensis candelis, pulsatis cam-
panilibus cum cantico laetitia homo quidam fecit coenam magnam et cetera
per fratres et alios Christi colentes ordinata processione in ecclesia praedicta in
circuitu, in monastrancia ut decet de choro super lectorium ad altare corporis
Christi missam de eodem organicis et vivis vocibus sollempniter decantandam
portaretur. Ad cuius processionis sollempnem iocunditatem universi fratres
supplicant humilime et devote omnibus ad quos praesentia pervenerint. Omni-
bus in dicta processione existentibus videlicet et utriusque sexus hominibus
accensa lumina ante et post sacramentum ad laudem et honorem ipsius sacra-
menti supra usque ad altare sequentes deferentibus et missa cantatibus et in
eadem perseverantibus usque ad finem indulgentiam in remissionem peccatorum
elargiri gratiose ut videant cismatici magnitudinem sacramenti et ad fidem in-
citantur, qua mediante possunt salvari. Etiam quod nos in magnis tribulationi-
bus et angustiis de praesenti constituti sumus. Ergo ad ipsum creatorem et sal-
vatorem, quem expectamus refugium habemus. Qui et sua benignissima miseri-
cordia et defensione a Turcorum crucis Christi inimicorum insultibus nos hic
et in futurum protegere et custodire digneturl. Data et acta sunt haec anno,
indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra praesentibus ibi-
dem honorabilibus viris dominis Jacobo sartoris de Cybinio, artium bacalaureo,
Mathia de Lankendorff pridem plebano, Michaele de Helta, literato, testibus
ad praemissa vocatis et rogatis.

1 Rasur 1 cm.

3 235

1460 Oktober 2. Das Weissenburger Kapitel schaltet die Urkunde des Johannes
Gereb von Weingartskirchen von 1460 Nr. 3 230 ein und bezeugt, dass die Grenzen
zwischen Chinteni und der Stadt Klausenburg am 23. September 1460 neu festge-
setzt wurden. In quaquidem ultima meta index et duo iurati cives eiusdem civi-
tatis Koloswar iuxta regni consuetudinem coram ipsis deposuissent per ipsum
vestrum hominem ipsis datum et explicatum. Gegen die neuen Grenzen habe Do-
minik, der Kustos des Konvents von Kolozsmonostor, Einsprache erhoben.
Datum die diei metarum consignationis, renovationis, errectionis et iuramen-
talis depositionis praedictarum, anno domini supradicto.

Eingeschaltet von den Requisitoren des Weissenhurger Kapitels 1577, Arh. St. Cluj-
Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca M, 19. Abschrift des spaten 18. Jahrhunderts.
Batthyaneum Alba Iulia X. 78 Privilegia civitatis Claudiopolitanae 240 f.

3 236

Burg Dbnbovita 1460 Oktober 11. Vlad Tepes, Woiwode der Walachei, beklagt
sich iiber die Kronstädter, die ein vor mehreren Wochen geschlossenes Abkommen
nicht einhalten.
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Gleichzeitige Abschrift Pap. Arh. St. Brasov, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B.
Brasov, I.E. 168 r.
UnvollstAndig: Revue roumaine d'histoire VIII, 1969, S. 991 f.

Egregie vir, amice noster nobis plurimum honorande. Intimata vestra noveritis
nos sane et optime intellexisse, unde sciatis, quod nos pro parte nostra pacem
inter nos videlicet infra spatium sex ebdomadarum conclusam tenere et obser-
vare vestra iuxta optata conamur. Sed vobis reducetur in memoriam, quod
tempore talis inter nos pacis conclusionem mentio fiebat in clusione, quod
hornines nostri tam negociatores quam et ceteri in quibuscumque factis et agen-
dis essent et existerent, quod vestra serenitas in sua persona simulcum ceteris
nunciis et hominibus eorundem Brasouienl sium spopondebat libere et pacifice
absque impedimento de medio ipsorum Brassouiensium et partium Burcza
dimittere. Sed nos de facto ipsos Brassouienses in pertinentiis nostris et parti-
bus existentes tam unius quam alterius actionis viso vestris liberos et pacificos
abire una vobiscum et post vos dimisimus1 omni absque impedimento inter-
mixto. Quod iam cum scitu nostro nullus talium hominum in nostra existit et
est potentia, quod si aliquem sciremus, etiam iuxta disposita dimittere inten-
deremus. Sed prout a veridicis didicimus, homines nostri ibidem existentes ab
ipsis Brassouiensibus arrestati et non libere asseruntur, quod ex istis ipsa pro
tune temporis praemissa adimpleri non agnovimus et iam literas nostras iura-
mentales habere optatis, quod nobis bonum et congruum videretur unum prius
adimplere votum secundum postmodum votis adoptare. Igitur homines nostros
iuxta promissa libere et pacifice abire permittatis. Insuper quod ipsi Brassoui-
enses litteras salvus conductus super eo transmittant, quod hominem nostrum
ad conspiciendum aemulos nostros e medio Brassouiensium secure possumus
transmittere, quod dum sic nostros aemulos ipsorum Brassouiensium e medio
expulsare fore agnovimus hominesque nostri in ipsorum Brassouiensium medio
existentes dimitterentur. Ex tunc visis talibus, ipsas nostras litteras iuramen-
tales iuxta vestra petita et optata concedemus transmittendas. Sed si homines
nostros liberos iuxta promissa non dimiserint, ex tunc tales literas nostras non
expectate faciendas, quoniam ea quae ipsi Brassouienses coram vobis promise-
runt et spoponderunt et ipsa non adimpleverunt, quomodo tune vestrum ab
ipsis post recessum adimpleverunt vota et promissa. Ex castro Wywar fluvii
Dombowieza sabato proximo post Dyonisii, anno LX°.

1 Hierauf gestrichen oi ab.

3 237

Nach 1460 Oktober 11. Aufzeichnung iiber Vorschltige des Woiwoden der Walachei
Vlad Tepes fiir ein A bkommen mit den Sieben und Zwei Stahlen, der Stadt Kron-
stadt und dem Burzenland sowie mit den Szeklern.

Zeitgenossische Abschrift, vermutlich von der Hand des Kronsthdter Stadtnotars Leon-
hardus, Pap. Arh. St. Brasov, Archly der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov, I.E.
168 v.
Druck: Revue roumaine d'histoire, VIII, 1969, S. 992. Datiert im Zusammenhang mit
der Urkunde von 1460 Nr. 3 236, vgl. ebenda, S. 987.

Item optat dominus Wlad wayda Transalpinarum a nobis, quod penes literas
nostras obligatorias antea sibi concessas alias literas nostras obligatorias simul
cum duarum et septem sedium ac civitatis Brasso et terrae Burcza Saxonibus
item articulis infrascriptis adiunctis ipsi domino wayvodae darent.
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Item primo optat dominus wayda, quod quicumque homines Walachi sive alii
de sua terra ad partes Transsilvanas furtim vel aliter se transferrent moraturi,
dum per ipsum dominum wayvodam requirentur, tales homines captivare et
captos ad manus suas vel hominum suorum dare deberetis, et ipse dominus
wayda ad consimilia facienda e converso se obligaret.
Item 2° optat ipse dominus wayda a septem et duarum sedium Saxonibus, item
civitate Brasso cum terra Burcza ac civitate Cybiniensi quod quicumque ab
aliquibus partibus puta Turcorum sew terrae Moldaviae vel quibuscumque aliis
hominibus dempto hoc regno Hungariae inimicitias haberent, ex tunc postquam
requisiti per ipsum dominum wayvodam fueritis, in sui subsidium quatuor
milia hominum armatorum dare deberetis unacum Syculis; ipse etiam domi-
nus wayda ad consimilia facere se promittit.
Item 3° dominus wayda promittit, quod dum Turci vei alii inimici per suam
terram ad partes Transsilvanas venire vellent vastaturi, ex tune ipse dominus
wayda toto suo posse ipsis aemulis obviare et resistere teneatur.
Item de istis suprascriptis articulis petit dominum comitem ipse dominus
wayda, quod scribat Saxonibus et Syculis, ut superinde eorum literas obliga-
torias domino wayvodae dare debeant.
Item optat dominus wayda a domino comite, quod ambae partes contra quosli-
bet aemulos eorundem in subsidium alterius personaliter venire aut saltem
gentes suas mittere debeant et teneantur.
Item optat dominus wayda a domino comite mandare Brassouiensibus, ut ipsi
de omnibus rebus et bonis suis tempore treugae pacis ab ipso wayvoda aut ho-
minibus suis ablatis effectivam impendant satisfactionem.

3 238

1460 Oktober 14. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass der Klausen-
burger Barger (civis et inhabitator) Bartholomäus Aurifaber von dem Adli-
gen Stephan Kemen de Gerewmonostor fiinfzig Goldgulden geliehen hat, die er
sich verplfichtet, bis zum kommenden Michaelstag zuriickzuzahlen, widrigen-
falls sich die Schuldsumme verdoppelt. Datum feria tertia proxima ante fes-
turn beati Galli confessoris, (anno 1460).

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 36 392,
101 Nr. 3.

3 239

Thorenburg 1460 Oktober 17. Der siebenbargische V izegubernator Johann Ge-
reb de Vingard beurkundet die Grenzbegehung zwischen Wurmloch und Mortes-
dorf.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K.A. Wurmloch Nr. 1. Siegel, rund, Dm. 28 mm, griines
Wachs in Wachsscluissel an weisser Hanfschnur angehängt. Im Siegelfeld Wappenschild
mit unkenntlicher Figur und Spruchband um den Wappenschild. Eingeschaltet vom
Weissenburger Kapitel 1484 und mit dieser Urkunde vom siebenburgischen Fdrsten
Johann II. Sigismund 1570, ebenda.

Nos Johannes Greb de Wyngarth partium Transsilvanarum vicegubernator
et universitas nobilium earundem partium Transsilvanarum memoriae corn-
mendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod
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cum ad legitimae petitionis instantiam Ladislai Linck comitis regalis, An-
thonii Murer villici item Mathiae doleatoris, Nicolai sutoris, Petri similiter
doleatoris, Casparis fabri et Nicolai Newnaber iuratorum seniorum de villa
regali Baromlacka in ipsorum ac totius communitatis eiusdem villae rega-
lis Baromlacka nominibus et personis nobis in hac parte porrectae magis-
trum Nicolaum partium Transsilvanarum protonotarium nostrum hominem
ad infrascriptam metarum rectificationem specia liter deputatum duxisse-
mus transmitendum. Tandem idem exinde ad nos reversus nobis retulit, quod
ipse feria secunda proxima ante festum beatae Margarethae virginis et mar-
tyris1 ex deductione praelibatorum seniorum de villa Baromlacka ad faciem ter-
rae inter eandem villam regalem Baromlacka et inter possessionem Mortentelke
Nicolai de Gerend et aliorum nobilium adiacentis accessisset, ubi ipso prae-
sente, vidente et audiente a notatis comite regali ac villico et senioribus de
dicta villa regali Baromlacka, ut superius narratur in eorum et totius commu-
nitatis eiusdem villaepersonis ab una parte, siquidem ex alia memorato Nicolao de
Grend personaliter adhaerentibus, item nobilibus et honestis viris Georgio
Thabyas de Etczel, Georgio comite de Musna, Andrea Latcz, Laurencio Gep-
pel et Johanne Herman de eadem, item Laurencio comite de Buz, Jacobo
comite de Nymps, Johanne iudice de Megyes, Valentino literato, Johanne
Rewel, Laurencio aurifabro et Laurencio carnif ice de eadem, Ladislao comite
de villa Ysopis et Nicolao Gyrger ac Simone Scholer de eadem ceterisque quam-
pluribus probis et honestis viris de duabus sedibus Saxonicalibus extunc
inibi personaliter constitutis, annotati comes ac villicus et seniores et Nico-
laus de Grend ex ordinativa compositione praelibatorum proborum ac nobi-
lium virorum modo antelato inibi adhaerentium in infrascriptis metarum
demonstrationibus et reambulationibus per omnia concordantes ad talem
deveniendo pacis et concordiae unionem, quod praescriptam terram modo
praetensato inter eandem villam regalem Baromlacka et possessionem Mor-
tentelke adiacentem per suas veras metas et antiquas, novas iuxta veteres
erigendo hoc modo reambulassent. Quod primo incepissent in capite cuius-
dem montis Hewasreock vocati ubi penes quondam antiquam metam a parte
orientis villae regali Ysopis, alio nomine Ysopfalwa a parte vero meridiei
possessioni Mortentelke vocatae et a plaga occidentali similiter villae rega-
li Baromlacka separantem et distinguentem de terra novam metam erexis-
sent. Abhinc directe ad plagam meriodionalem inter rubeta descendendo in
margine eorundem rubelatorum in planitie similiter penes quandam antiquam
metam a parte meridiei praedictae possessioni Mortentelke et a parte oc-
cidentali annotatae villae regali Baromlacka distinguentem de terra cumu-
lassent. Deinde vero eandem plagam meridionalem tenendo quandam viam
forensem per quam a dicta Mortentelke iretur ad Megyes transsaliendo ex
opposito praedictae metae secus quandam viam descendentem de monte Bocholcz-
reock vocato et incidentem dictam viam forensem similiter unam novam
metam terream a parte meridiei praescriptae possessionis Mortentelke et
a parte occidentali dictae villae regali Baromlacka separantem erexissent.
Abhinc denique dictum montem ascendendo et modicum girando ad plagam
meridionalem et occidentalem pIagas eandem viam pro meta inter annota-
tam possessionem Mortentelke et dictam villam Baromlacka relinquentes
supra in monte inter rubetas secus eandem viam a parte aquilonari consimi-
liter novam metam penes antiquam de terra modo antelato separantem ag-
gregassent. Inde vero per aciem cuiusdam Byrcz in eadem via proficiscendo2
in margine montis cis et prope eandem viam penes quandam antiquam me-
tam modo praemisso separantem unam metam terream congregassent. Abhinc vero
descendendo quasi per iactum unius lapidis similiter novam metam praemis-
so modo separantem erexissent. Deinde iterum descendendo modicum et
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sub monte penes terras arabiles similiter novam metam fecissent. Deinde ve-
ro ad eandem plagam meridionalem proficiscentes in fine terrarum arabilium
ad eandem villam Baromlacka pertinentium gyrantes et regyrantes certis
metis penes antiquas metas modo saepius nominato de terra de novo erec-
tis. Quadam etiam particula terrae inculta Puzthahathar vocata inter ter-
ras praescriptae possessionis Mortentelke et villa Baromlacka adiacente com-
muni usui reliquendo ad quendam monticulum in fine eiusdem terrae incul-
tae existens pervenissent in vertice cuius penes antiquam metam novam
metam de terra modo supra norninato distinguentem et separantem cumu-
lassent. Abhinc directe plagam ad eandem pergentes quandam viam per
quam de dicta Mortentelke ad dictam villam Baronlacka iretur, vel e
converso et quandarn vallem transsalientes ad aliam vallem incidentes,
per quam in planitie eundo in pede cuiusdam montis subtus silvam Ardasch-
boeholcz vocatam similiter unam metam modo praetensato distinguentem
de terra fecissent. Et licet cursus metales terrarum praescriptae villae re-
galis Baromlacka ulterius et ad longiora loca processum habere debere assertum
extiterit tamen ea vice cursus meta lis inter eandem villam Baromlacka et
inter dictam possessionem Mortentelke omnino praemisso3 ibi terminassent.
Quibus sic ut praenarratur peragatis et peractis idem magister Nicolaus pro-
thonotarius unacum memoratis probis ac nobilibus et honestis viris modo praeal-
legato inibi adhaerentibus terras, silvas et rubeta sub inclusionibus praetitulata-
rum metarum modo antelato erectarum a parte praescriptae villae regalis Barom-
lacka situatas et adiacentes eisdem senioribus et toti communitati eiusdem vil-
lae Baromlacka statuissent et commisissent tenenda, possidenda pariter et
habenda nemine pro tune contradictore apparente. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales sigillo prae-
cedentium vicevaivodarum, quo ipsi in exequendis causis nostri in medio
utebantur consignatas duximus concedendas. Datum Thordae duodecimo
die octavarum festi beati4 Michaelis archangeli, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesinlo.

1 Juli 7. 3 Ober der Zeile d.
2 Vorlage profississcendo. 4 Unter der Zelle nachgetragen.

3 240

Tirmiveni 1460 November 2. Die siebenbargischen V izewoiwoden Sigismund
de Sarthwan und Nikolaus d. Ae. von Salzburg ersuchen das Weissenburger Ka-
pitel, bei der Einfiihrung des Peter von Rothberg in die Besitzung Petersdorf und
das Prädium Rependorf mitzuwirken.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1460, Orig. Arh. St. Sibiu U II 210, mit die-
ser Urkunde von Pfarrer Sigismund von Salzburg 1470, Orig. ebenda U II 331.

Amicis eorum reverendis capitulo ecclesiae Transsilvanae Sigismundus de
Sarthwan et Nicolaus senior de Wyzakna vicevaivodae Transsilvani amici-
tiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona egregii Petri de Rufo-
monte civis civitatis Cybiniensis, quomodo ipse in dominium cuiusdam pos-
sessionis Peterfalwa et praedii Repafalwa vocatarum, penes sese in comitatu
Albensi existentium habitarum legittime vellet introire. Super quo vestram
arnicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fide dignum, quo praesente Stephanus de Hozywtelk
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aut Petrus de Wezzewd seu Laurencius de eadem, sive Johannes de Kereky,
sin Ladislaus de eadem, aliis absentibus, homo noster ad facies praedicta-
rum possessionis Peterfalwa et praedii Repafalwa vicinis et commentaneis
earundem inibi legittime convocatis et praesentibus accedendo introducat
eundem Petrum titulo pignoris in dominium earundem statuatque easdem,
cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eidem prae-
misso pignoris titulo sibi incumbentibus possidendas, si non fuerit contra-
dictum, contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos contra annotatum
Petrum nostram in praesentiam ad terminum competentem rationem contra-
dictionis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi possessionariae intro-
ductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui
fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui ibi intererunt, nominibus ter-
minoque assignato nobis amicabiliter rescribatis. Praesentes vero propter
sigilli nostri carentiam sigillo praecedentium vicevaivodarum, quo ipsi in
exerciendis causis nostri in medio utebantur fecimus consignari. Datum in
Zenthmarthon secundo die festi omnium sanctorum, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo.

3 241

1460 November 23. Das Ofener Kapitel schaltet iiber Ersuchen des Bruders
Fabian von Igal, Ordensmeister der Franziskaner in Ungarn, die Urkunde Papst
Calixts III. von 1455 Nr. 2 987 mit der Urkunde Nikolaus V. von 1455 Nr.
2 950 enthaltend die Verfiigung, dass die Brader von der Franziskaner-Observanz
keine Hiiuser und Klöster, die den Franziskaner-Konventualen oder den Klaris-
sinnen gehören, besetzen durfen. Datum die dominico proximo ante festum
beatae Katherinae virginis et martinis, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo.